2019年 6月 11日

報道関係各位

特定非営利活動法人 日本パラ・パワーリフティング連盟

【公開合宿のご案内】

2019ヌルスルタン世界選手権を控えた強化選手のトレーニングを見られるチャンス

ヘッドコーチ・選手の囲みも実施

パラ・パワーリフティング 2019ヌルスルタン世界選手権直前 強化合宿

【公開合宿】2019年 7月 3日（水）

13時～15時（14時～ 理事長の“生解説”あり。）

      15時～16時 囲み取材 16時～16時 30分 体験会

報道受付：12：30開始

場  所：日本財団パラアリーナ（東京都品川区東八潮３－１）

 特定非営利活動法人日本パラ・パワーリフティング連盟（JPPF）は、公開合宿を実施いたします。

弊連盟は、選手の記録向上や、チーム力強化のため、イギリス人の世界的指導者、ジョン・エイモス氏を招き、

2017 年より強化合宿に力を入れてきました。彼は本年より、弊連盟ヘッドコーチに就任し、来年のパラリンピックに

なるべく多くの選手が出場できるよう、さらなる競技力アップに注力してくれており、その成果は直近の 2 大会を通

じ徐々に手ごたえを感じているところです。

このタイミングでの強化合宿は、東京パラパスウェイで、今年度の指定大会となる「2019 ヌルスルタン世界選手権」

代表メンバーにとっては、それに向けての最終調整の位置づけです。2020 東京大会に向けて、各国のトップ選手が本

気で挑む世界選手権になるので、来年のパラリンピック本番を占う大会といっても過言ではない、今年度最重要大会

です。そんな戦いを目前にした選手はどのようなトレーニングを行っているか、ぜひご覧ください。

大会中のご取材時には時間が足りずに聞けないことや、ルールについてもお気軽に聞いていただけるよう、トレー

ニング時間後半は、理事長の生解説を行います。また、これまでお話する機会のなかったコーチやスタッフとも交流

いただける場となればと思っております。さらに、トレーニング後にはヘッドコーチおよび選手 2，3 名の囲み取材

も実施します。（通訳は弊連盟にて手配）

合宿概要を別紙の通りご案内致しますので、ご多用中とは存じますが、ご取材の程宜しくお願い申し上げます。

※ 取材を希望される報道関係者の方は、別紙「取材申込書」に必要事項を記入し、

7 月 2 日（火）まで

FAX（０３－６２２９－５４２０）に 申請をお願いいたします。

＜本件に関する報道関係者様からの問い合わせ先＞

日本パラ・パワーリフティング連盟 担当：吉田 彫子（よしだ えりこ）

TEL: 03-6229-5423（平日 11：00～18:00）

e-mail : 596yoshida@gmail.com

◆公開合宿参加予定者  ★印は、囲み取材登壇予定者

 ★山本恵理（女子 55Kg級 日本記録保持者）

 ★成毛美和（女子 41Kg級 日本記録保持者）

 ★馬島誠 （男子 97Kg級 日本記録保持者）

 ★樋口健太郎（男子 72Kg級 日本記録保持者）

 ★ジョン・エイモス （ヘッドコーチ）

宇城元 （男子 80Kg級 日本記録保持者、アテネパラ、ロンドンパラ出場）

 石原正治（男子 88Kg級 世界選手権出場メンバー）

吉田進（理事長）

 吉田寿子（事務局長）

 その他コーチ、事務局スタッフ、トレーニングサポートメンバー、

※合宿申込締め切りが 6/16のため 6/10現在の情報です

◆スケジュール

13時～ トレーニング開始

14時～ 理事長の“生解説”で、ルールや、トレーニングのコツなど

15時～16時 囲み取材

目安：15：00～15：15 ジョン・エイモス ヘッドコーチ（15分）

15：15～15：40 選手 約 5分ずつ

16時～16：30 体験会 パワーリフティング体験。理事長、選手、ヘッドコーチからの指導があるかも！？

◆報道受付

7/3（水） 12：30～ パラアリーナ エントランス（フロアガイド参照）

      ※ エントランスに下駄箱がございます。来館の際は内履きをご持参ください。

◆フロアガイド

◆お願い

・トレーニングをしていない選手、スタッフ・コーチ・関係者に話しかけていただいて構いません。

・危険防止のため、トレーニング中は、ベンチ台やバーベルに触れないようにご注意ください。

・触れない距離であれば、近くによって写真をお撮りいただくこと、基本的に構いません。

（嫌がる選手の場合はご遠慮ください）

・出入りは、上記フロアガイドに記載の取材許可エリアのみとなります。他の利用者エリアに立ち入らないよう

 ご協力お願いいたします。

・上履きをご持参ください。

◆2019 ヌルスルタン世界選手権について

開催地 ： カザフスタン  ヌルスルタン（旧アスタナ）

開催日 ： 7/12(金） ジュニア世界選手権

      7/13（土）～7/20（土） 世界選手権（一般）

大会ホームページ（IPC）

https://www.paralympic.org/nur-sultan-2019

東京パラパスウェイ、今年度の指定大会となる 2019 年の世界選手権。（東京パラリンピックのために出場必須）

いよいよ、各国選手が来年の本番へ向けてのラストスパートをかけてきます。

この大会に出場する各国選手は、それぞれの国で Tokyo2020のパスウェイに乗っている選手たち。

今大会出場者の中の、さらに上位に位置した選手が来年のパラリンピック本番のステージ上で輝いているとい

うことになります。2020パラリンピック本番への切符を手に入れるため、すさまじい火花が飛び散ります。

東京パラリンピック選考に使われる、東京パラランキングを UPする為の大会でもあります。

幣連盟ホームページ、

2019 ヌルスルタン世界選手権ページ

https://jppf.jp/news/detail/id/335